
DO/S S220
16/11/2017
458066-2017-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

16/11/2017 S220
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:458066-2017:TEXT:ES:HTML

España-Valencia: Microscopios
2017/S 220-458066

Anuncio de adjudicación de contrato

Suministros

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Universitat de València
Q4618001D
av. Blasco Ibáñez, 13
Punto(s) de contacto: Servicio de Contratación Administrativa, Unidad de Gestión de Suministros
46010 Valencia
España
Teléfono:  +34 963864209
Correo electrónico: contratacion.suministros@uv.es 
Fax:  +34 963983162
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://www.uv.es
Dirección del perfil de comprador: http://www.uv.es/contratacion

I.2) Tipo de poder adjudicador
Otros: Universidad Pública

I.3) Principal(es) actividad(es)
Educación
Otros: investigación

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Suministro de un microscopio confocal con destino a la Unitat Central d'Investigació de Medicina (UCIM).

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Suministros
Adquisición
Código NUTS 

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Suministro de un microscopio confocal.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
38510000

mailto:contratacion.suministros@uv.es
http://www.uv.es
http://www.uv.es/contratacion


DO/S S220
16/11/2017
458066-2017-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

16/11/2017 S220
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 409 371,81 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Mejoras técnicas. Ponderación 30
2. Servicio post-venta y asistencia técnica. Ponderación 5
3. Futuro contrato de mantenimiento. Ponderación 5
4. Oferta Económica. Ponderación 40
5. Plazo de garantía. Ponderación 15
6. Plazo de ejecución. Ponderación 5

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
2017 0078 - SU 025

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2017/S 125-255385 de 4.7.2017

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: 2017 0078 SU 025
Denominación: Suministro de un microscopio confocal con destino a la Unitat Central d'Investigació de Medicina (UCIM)
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

6.10.2017

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Leica Microsistemas, S.L.U.
08029 Barcelona
España

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 424 185,62 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255385-2017:TEXT:ES:HTML


DO/S S220
16/11/2017
458066-2017-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

16/11/2017 S220
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

Valor: 409 371,81 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Referencia de los proyectos o programas: Este contrato está financiado con cargo a la convocatoria del año
2015 para la concesión de ayudas a infraestructuras y equipamiento científico-técnico del Subprograma estatal
de infraestructuras científicas y técnicas y equipamiento (Resolución de 7.12.2016, de la Secretaría de Estado
de Investigación, Desarrollo e Innovación y Presidenta de la Agencia Estatal de Investigación), y cuenta con
cofinanciación del Programa Operativo de Crecimiento Inteligente Feder 2014-2020 gestionado por el Ministerio
de Economía y Competitividad por importe del 50 % de su coste subvencionable.
El contratista está obligado a llevar a cabo todas las actuaciones de información y publicidad previstas para los
contratos cofinanciados con fondos Feder, establecidas al efecto en la correspondiente normativa comunitaria
(Reglamento (UE) N.º 1303/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo de 17.12.2013 y Reglamento de
Ejecución N.º 821/2014 de la Comisión, de 28.7.2014), haciendo asimismo mención de la participación del
Ministerio de Economía y Competitividad.

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (Tacrc)
av. General Perón, 38
28020 Madrid
España
Dirección Internet: http://www.tribunalcontratos.gob.es

VI.3.2) Presentación de recursos

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Universitat de València, Servei de Contractació Administrativa
av. Blasco Ibáñez, 13
46010 Valencia
España
Correo electrónico: contratacion.suministros@uv.es 
Teléfono:  +34 963864209
Dirección Internet: http://www.uv.es/contratacion
Fax:  +34 963983162

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
13.11.2017

http://www.tribunalcontratos.gob.es
mailto:contratacion.suministros@uv.es
http://www.uv.es/contratacion

